

## Om forfatterne

*Ole Nørgaard*, lic.scient.pol. Lektor i komparativ politik ved Institut for Statskundskab. Har skrevet en række bøger og artikler om inden- og udenrigspolitik i Sovjetunionen og Østeuropa.

*Per Birk Mønsted*, stud.scient.pol. Har i forbindelse med bidraget til dette temanummer besøgt en række sovjetiske udenrigspolitiske forskningscentre.

*Bjarne Rom*, stud.scient.pol. Har i forbindelse med bidraget til dette temanummer blandt andet været på studiebesøg ved Radio Liberty Research Center i München.

*Mette Skak*, lic.scient.pol., adjunkt i freds- og konfliktforskning på Institut for Statskundskab, Aarhus Universitet. Har blandt andet skrevet licentiatafhandling om COMECON-landenes u-landspolitik og arbejder nu med forholdet mellem Sovjetunionen og Østeuropa.

*Knud Erik Jørgensen*, cand.scient.pol., forskningsstipendiat ved Institut for Statskundskab. Tilknyttet Center for Freds- og Konfliktforskning ved Københavns Universitet. Arbejder p.t. på et licentiatprojekt om vesteuropæisk østpolitik. Har blandt andet skrevet om Den Vesteuropæiske Union og om det udenrigspolitiske samarbejde i EF.

*Christer Jönsson*, fil.dr. Professor ved Statsvetenskapliga institutionen, Lunds Universitet. Har blandt andet skrevet *Superpower*, 1984 og *Internationell politik*, 1987.

*Nikolaj Petersen*, cand.mag., professor i international politik ved Institut for Statskundskab, Aarhus Universitet. Har beskæftiget sig med udenrigspolitisk teori, herunder adaptationsteori, dansk sikkerhedspolitik og strategiske studier.

*Jørn Loftager*, cand.mag., ekstern lektor ved Institut for Statskundskab, Aarhus Universitet. Har skrevet en række artikler om samfunds- og videnskabsteoretiske emner.

*Morten Ougård*, cand.scient.pol., lektor på Handelshøjskolen i København. Har blandt andet beskæftiget sig med marxistisk teori og international politik og har senest fået disputatsen *Magt og interesser i den globale samfundsformation* antaget til forsvar for doktorgraden i statskundskab.